R E I T O R I A

Ano 2020   -  Edição No  12

Reitoria  UFCG       Boletim de Serviço Nº 12/2020  -  19 de março de 2020          2

PORTARIA Nº 29, DE 19  DE MARÇO DE 2020

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais,   e
considerando a solicitação apresentada por meio do Processo SEI Nº 23096.004557/2020-55,
resolve:

Art. 1º  Dispensar,  a partir do dia 31 de março de 2020, a servidora Márcia Candéia Rodrigues,
Matrícula SIAPE nº 1498008-6, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior desta
Universidade, lotada na Unidade Acadêmica de Letras do Centro de Humanidade s, da função
de Coordenadora do Programa de Residência Pedagógica,  tendo em vista a conclusão das
atividades desenvolvidas no referido programa, objeto do Edital Nº 06/2018 da Coordenação
de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior – CAPES.

Art. 2°  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VICEMÁRIO SIMÕES
Reitor

PORTARIA Nº 30, DE 19 DE MARÇO DE 2020

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais, e
considerando a solicitação apresentada no Processo SEI Nº 23096.004557/2020-55, resolve:

Art. 1º Dispensar, a partir do dia 31 de março de 2020, o servidor Marciano Henrique de
Lucena Neto, Matrícula SIAPE Nº 1475028-5, ocupante do cargo de Professor do Magistério
Superior desta Universidade, lotado na Unidade Acadêmica  de Biologia e Química do Centro
de Educação e Saúde, da  função de Coordenador do Programa Institucional de Bolsa de
Iniciação à Docência- PIBID,  tendo em vista a conclusão das atividades do referido programa,
objeto do Edital Nº 07/2018 da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior
– CAPES.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VICEMÁRIO SIMÕES
Reitor

PORTARIA Nº 31, DE 19 DE MARÇO DE 2020

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais, e
considerando a solicitação apresentada no Processo SEI Nº 23096.004557/2020-55, bem como
o Edital  Nº 2/2020 lançado pela Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível
Superior – CAPES, resolve:

Art. 1º Designar,  a partir do dia 1º de abril de 2020, o servidor  Marciano Henrique de Lucena
Neto, Matrícula SIAPE Nº 1475028-5, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior
desta Universidade, lotado na Unidade Acadêmica  de Biologia e Química do Centro de
Educação e Saúde, para exercer a função de Coordenador do Programa Institucional de Bolsa
de Iniciação à Docência (PIBID), na Universidade Federal de Campina Grande.

Reitoria  UFCG       Boletim de Serviço Nº 12/2020  -  19 de março de 2020          3

Art. 2°  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VICEMÁRIO SIMÕES
Reitor

PORTARIA Nº 32, DE 19 DE MARÇO DE 2020

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais, e
considerando a solicitação apresentada no Processo SEI Nº 23096.004557/2020-55, bem como
o Edital  Nº 1/2020 lançado pela Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível
Superior – CAPES,  resolve:

Art. 1º Designar, a partir do dia 1º de abril de 2020, a servidora Márcia Candéia Rodrigues,
Matrícula SIAPE nº 1498008-6, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior desta
Universidade, lotada na Unidade Acadêmica de Letras do Centro de Humanidade s, para
exercer a função de Coordenadora do Programa de Residência Pedagógica na Universidade
Federal de Campina Grande.

Art. 2º   Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VICEMÁRIO SIMÕES
Reitor

Reitor: Vicemário Simões
Vice-Reitor: Camilo Allyson Simões de Farias

Chefe de Gabinete: Gerbeson Davy Melo da Silva
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB.

Publicado em 19 de março de 2020